2

            Дело № 2-14-2110/2025
86MS0050-01-2024-009552-19
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

       г. Нижневартовск                                                                  30 января 2025 года
Мировой судья судебного участка № 5 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты – Мансийского автономного округа - Югры Т.А. Лаптева, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Прасиной Н.А.,

в отсутствие представителя истца ООО ПКО «ЦДУ Инвест» (заявление о рассмотрении дела в отсутствие), ответчика Денисенко В.Ю. (судебное уведомление возвращено по истечению срока хранения),
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО ПКО «ЦДУ Инвест» к Денисенко Владимиру Юрьевичу о взыскании задолженности по договору потребительского займа,

руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковые требования ООО ПКО «ЦДУ Инвест» удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Денисенко Владимира Юрьевича (ИНН: ……) в пользу ООО ПКО «ЦДУ Инвест» (7727844641) сумму задолженности по договору потребительского займа № …… за период с 25.10.2023 по 21.03.2024 в размере 9 200 рублей, из которых: 4000 рублей – сумма основного долга, 4928 рублей – сумма задолженности по процентам, 272 рубля – сумма начисленных штрафов/ пеней, а также государственную пошлину в размере 4 000 рублей, расходы на почтовые отправления в размере 206 рублей 40 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд ХМАО–Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 10.
Мировой судья                                                                                           Т.А. Лаптева